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Ценовник за учество на организираниот пазар на електрична енергија во сегментот ден однапред 

 

Услуга Учесник – Тип А Учесник – Тип Б 

Прием на организираниот пазар на електрична 
енергија 

5000 евра 5000 евра 

Годишен надоместок за учество во пазарот ден-
однапред за Директен учесник 

9000 евра 0 евра 

Годишен надоместок за учество на пазарот ден-
однапред – индиректен учесник 

4500 евра 0 евра 

Надоместок за трансакции 0.065 евра/MWh 0.2 евра/MWh 

Надоместок за клиринг и порамнување 0.02 евра/MWh 0.02 евра/MWh 

Тргување во име на учесникот 50 евра  

Надоместок за корисник на системот за тргување кој 
не е стандарден (по дополнително портфолио или 
корисничко име во ETS) 

2000 евра 

 

Ценовник за учество на организираниот пазар на електрична енергија во сегментот ден однапред за 

учесници регистрирани пред терминот за почеток на пазарот (10.05.2023) 

 

Услуга Учесник – Тип А Учесник – Тип Б 

Прием на организираниот пазар на електрична 
енергија 

2500 евра 2500 евра 

Годишен надоместок за учество во пазарот ден-
однапред за Директен учесник 

5000 евра 0 евра 

Годишен надоместок за учество на пазарот ден-
однапред – индиректен учесник 

2500 евра 0 евра 

Надоместок за трансакции 0.065 евра/MWh 0.2 евра/MWh 

Надоместок за клиринг и порамнување 0.02 евра/MWh 0.02 евра/MWh 

Тргување во име на учесникот 50 евра  

Надоместок за корисник на системот за тргување кој 
не е стандарден (по дополнително портфолио или 
корисничко име во ETS) 

2000 евра 

* цени на надоместоците за услугите на МЕМО, не вклучуваат ДДВ и тие се наплаќаат согласно 

македонското даночно законодавство. Плаќањата се извршуваат во македонски денари според 

средниот курс на НРБМ. 


